
COPIA

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - SERVIZI SOCIO
ASSISTENZIALI

_____________________________________

N. 355 REG. GEN. DEL 26/06/2013

OGGETTO: RETTE DI RICOVERO MINORI AFFIDATI AL SERVIZIO SOCIALE

PROFESSIONALE DALLA AUTOTIÀ GIUDIZIARIA MINORILE PRESSO CENTRI DIURNI E/O

COMUNITARI. IMPEGNO DI SPESA 2° TRIMESTRE 2013.

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

(Proposta n. 417 del  18/06/2013 ) - Determina n. 355  del  26/06/2013



(Proposta n. 417 del  18/06/2013 ) - Determina n. 355  del  26/06/2013



Premesso che:
• il Comune, ai sensi dell'art. 20 del Regolamento Regionale 

18/01/2007  N.4,  è  tenuto  ad  assicurare  "interventi 
indifferibili" in favore di  minori sottoposti ad ordinanze 
del  Tribunale  per  i  Minorenni  con  proc.  civili  e/o  dalla 
Procura della Repubblica per i Minorenni con proc. penali per 
i  quali  si  prevede  l'inserimento  presso  Centri  socio 
educativi, comunità alloggio e/o case famiglia,  riconosciuti 
ad operare sul territorio regionale;

• questo  Ente  garantisce  tali  interventi,  affidandosi  a 
strutture  ricettive  autorizzate  e  disponibili  che  già 
accolgono  minori residenti in questo Comune;

• sono a carico dell'Ente le quote/rette di ospitalità;
Preso atto dei minori in carico al servizio sociale comunale 
dal T.M, interessati  a procedure del C.C.( art.333) e del 
C.p.c. ( art. 737 e s.m.i.) affidati a Centri socio educativi 
in diurnato e a Comunità Alloggio che al momento risultano i 
medesimi del decorso anno;
Accertato che  il  loro  inserimento  viene  assicurato  con 
continuità e professionalità;
Vista  la determinazione di settore n. 65 del 18/02/2013 con 
la quale si impegnava la spesa a carico del Comune relativa 
al 1° trimestre 2013:
Rilevata la necessità di dover acquisire impegno di spesa per 
il pagamento delle rette del   2° trimestre 2013;

• Vista la L.R. 10 luglio 2006 n. 19;
• Visto il Regolamento Regionale attuativo 18 gennaio 2007 n.4;

Nella necessità di  provvedere in merito,

DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa:

1. Impegnare la spesa relativa alle rette di pagamento ai Centri 
socio  educativi  diurni  e  a  Comunità  alloggio  che  ospitano 
minori  soggetti  ad  ordinanza  di  Autorità  Giudiziaria 
Minorile, meglio indicati come "Interventi indifferibili" e 
che si quantificano approssimativamente  in  € 12.000,00.

2. Imputare la spesa di € 12.000,00 sull'interv.1.10.01.03 cap. 
1344 del'esercizio finanziario 2013 in corso di formazione.

3. Dare atto che la spesa di cui al presente impegno risulta 
nel  rispetto  di  1/12 della  spesa  impegnata  nel  decorso 
bilancio finanziario.



Porto Cesareo li, 18/06/2013  IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Maria Antonietta GIACCARI

Visto si attesta la regolarità contabile  e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. - D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.S

ubImp.

Osservazioni:

Porto Cesareo li, 24/06/2013  IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. GRECO Cosimo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

COPIA  DELLA  PRESENTE  DETERMINAZIONE  VIENE  PUBBLICATA  MEDIANTE 
AFFISSIONE  ALL’ALBO  PRETORIO  DEL  COMUNE  IN  DATA  ODIERNA  PER 
RIMANERVI 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Porto Cesareo li, 26/06/2013 IL MESSO COMUNALE

f.to ALBANO Anna

Per copia conforme

Porto Cesareo li, _______________
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott.ssa Maria Antonietta GIACCARI

________________________________

(Proposta n. 417 del  18/06/2013 ) - Determina n. 355  del  26/06/2013


